

**Uzasadnienie**  
**do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna**  
**w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna**

We wrześniu 2013 r. Gmina Cieszyn przygotowała i złożyła wniosek o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W wyniku przeprowadzonej oceny w ramach konkursu wniosek otrzymał dofinansowanie. Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana 30 czerwca 2014 r. Projekt „Plan gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna” jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, Priorytet IX. Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna, działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej Przygotowanie planów gospodarki niskiej emisji. W związku z tym, na zlecenie Gminy Cieszyn został opracowany przez Fundację na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii z Katowic Plan gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna.

Dysponowanie Planem gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna jest wymagane w nowej perspektywie finansowej 2014-2020 w celu ubiegania się o dofinansowanie na realizację zadań związanych z ograniczeniem niskiej emisji. W ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna ujęte zostały działania niskoemisyjne mające na celu zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza. Plan gospodarki niskoemisyjnej obejmuje cały obszar gminy, a działania operacyjne w nim zawarte obejmują okres do 2020 roku. Wykonana została kompleksowa inwentaryzacja emisji gazów cieplarnianych z obszaru gminy Cieszyn, a także analiza możliwości redukcji zużycia energii oraz ocena możliwych do osiągnięcia efektów ekologicznych. Realizacja działań przewidzianych w Planie gospodarki niskoemisyjnej dla Cieszyna będzie się wpisywać w działania na rzecz realizacji pakietu klimatyczno - energetycznego do roku 2020 w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz redukcji zużycia energii finalnej. Plan gospodarki niskoemisyjnej ma służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów zużycia energii.

Z uwagi na fakt, że dla projektu konieczne było przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko uzyskano pozytywną opinię Śląskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach. Ponadto projekt Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna (PGN) oraz prognoza oddziaływania na środowisko PGN zostały wyłożone do publicznego wglądu w okresie od 13.03.2015 r. do 03.04.2015 r. W powyższym czasie do Urzędu Miejskiego wpłynęło 5 pism zawierających

wnioski/uwagi do powyższych dokumentów, które w większości zostały uznane za zasadne i na podstawie których w dokumencie zostały dokonane stosowne uzupełnienia i korekty.

Ponadto informuję, że warunkiem refundacji kosztów poniesionych w ramach projektu i otrzymania przyznanego dofinansowania ze środków unijnych jest ujęcie zadań wyszczególnionych w PGN w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Cieszyna. Z uwagi na ostateczny termin realizacji projektu dofinansowanego środkami unijnymi, w czerwcu br. konieczna będzie aktualizacja WPF dostosowująca ją do ustaleń PGN (oczywiście w zakresie zadań Gminy Cieszyn).

W związku z tym wnioskuję do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały o przedstawionej treści.













































































